



Urząd Miasta Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg
ul. Ratuszowa 13
tel.: 94 35 51 500
fax. 94 35 23 769
e-mail: urzad@um.kolobrzeg.pl
www.kolobrzeg.pl

Kołobrzeg dnia 04 grudnia 2020r.

BZ.271.42.2020.K

Wg rozdzielnika

Dotyczy: Przebudowa ul. Ostrobramskiej wraz z przebudową sieci wod – kan.

Pytania i odpowiedzi I:

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (*Dz. U. z 2019, poz. 1843 z późn. zm.*) udzielamy wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie nr 1:

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość Przedmiaru?

Odpowiedź nr 1:

Przedmiar robót należy traktować jako element pomocniczy służący porównaniu zakresu prac z dokumentacją projektową i jest on dokumentem informacyjnym.

Pytanie nr 2:

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu.

Odpowiedź nr 2:

Za ustalenie ilości robót oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia odpowiada wyłącznie Wykonawca. Wykonawca jest zobowiązany do zdobycia wszelkich informacji, które mogą być konieczne do wykonania prawidłowej wyceny zamówienia. Przedmiar robót należy traktować jako element pomocniczy służący porównaniu zakresu prac z dokumentacją projektową i jest on dokumentem informacyjnym.

Pytanie nr 3:

Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź nr 3:

W przypadku gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy - Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający potwierdza powyższe stwierdzenie.

Pytanie nr 5:

Czy Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty kosztorys ofertowy, czy wystarczy dołączyć wypełniony formularz ofertowy z podziałem na element A i B zadania?

Odpowiedź nr 5:

Wykonawca nie jest zobowiązany dołączyć do oferty kosztorysu ofertowego, wystarczy dołączyć wypełniony formularz ofertowy z podziałem na element A i B zadania.

Pytanie nr 6:

Prosimy o udostępnienie dokumentacji technicznej małej architektury.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający udostępnił elementy małej architektury wraz z podaniem parametrów technicznych poszczególnych elementów w Części III - opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 7:

Prosimy o wskazanie lokalizacji wywozu drzewa pozostałego po wycince.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew. W projekcie uwzględniona jest wycinka krzewów w ilości 37,5 m². Wykonawca zagospodaruje wycięte krzewy we własnym zakresie.

Pytanie nr 8:

Przedmiar określa wbudowanie krawężników kamiennych lecz projekt oraz SST wbudowanie prefabrykatów betonowych. Prosimy o określenie jakie krawężniki należy wbudować.

Odpowiedź nr 8:

Krawężniki najazdowe wbudować według poniższego zestawienia:

- krawężniki najazdowe – nowe betonowe
- krawężniki najazdowe na rondzie – nowe betonowe łukowe
- krawężniki wysokie – granitowe z odzysku.

Pytanie nr 9:

Czy w wycenie należy uwzględnić rozbiórkę o ułożenie nowych 5 szt. płyt betonowych drogowych?

Odpowiedź nr 9:

W wycenie należy uwzględnić regulację 5 szt. płyt betonowych drogowych.

Pytanie nr 10:

Opis robót drogowych obejmuje wycinkę 11 szt. drzew – czy należy ująć w wycenie?

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew. Należy uwzględnić wycinkę krzewów w ilości 37,5 m².

Pytanie nr 11:

Projekt przewiduje rozebranie i ponowne ułożenie nawierzchni z Polbruku żwirowego, czy chodzi o kostkę Polbruk betonową?

Odpowiedź nr 11:

Należy dokonać rozbiórki i ponownego wbudowania kostki żuźlowej, która znajduje się na miejscach parkingowych.

Pytanie nr 12:

Odwodnienie korpusu drogowego - opis podaje budowę kanalizacji d=250 mm-215m, d=200mm-82m, z profilu wynika, że należy ułożyć kanał d=250mm-202,7m+116m (przykanaliki), w kosztorysie przyjęto kanał d=250mm-61m i d=200mm-69m, które ilości są poprawne?

Odpowiedź nr 12:

Należy przyjąć ilości wskazane w Planie Zagospodarowania Terenu oraz na profilach podłużnych.

Pytanie nr 13:

Odwodnienie korpusu drogowego – poz. 12 i 16 – dwa razy policzono kanał d=315mm- czy to nie jest pomyłka?

Odpowiedź nr 13:

Przedmiar robót należy traktować jako element pomocniczy służący porównaniu zakresu prac z dokumentacją projektową i jest on dokumentem informacyjnym.

Pytanie nr 14:

Opis kanalizacji deszczowej przewiduje regulację wysokościową istniejących studni wraz z wyposażeniem w pierścień odciążający i wąż żeliwny z logo Kołobrzeg – ile studni należy wyregulować?

Odpowiedź nr 14:

Wykonawca powinien przewidzieć w swojej kalkulacji wszelkie regulacje urządzeń obcych w zakresie wykonywanych robót.

Pytanie nr 15:

Humusowanie – na przekroju podano warstwę 20 cm humusu – czy należy do wyceny przyjąć 10 cm?

Odpowiedź nr 15:

Do wyceny należy przyjąć warstwę 10 cm humusu.

Pytanie nr 16:

Czy miejsca dla niepełnosprawnych należy pomalować na niebiesko?

Odpowiedź nr 16:

Miejsca dla niepełnosprawnych należy wykonać z kostki betonowej niebieskiej.

Pytanie nr 17:

Prosimy o potwierdzenie, że beneficjentem gwarancji wadialnej jest Gmina Miasto Kołobrzeg ul. Ratuszowa 1, 78-100 Kołobrzeg.

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający potwierdza powyższą treść.

Pytanie nr 18:

Dot. spełnienia warunku dotyczącego udziału w postępowaniu – Rozdział VI ust.3 pkt. 3a: Czy do spełnienia warunku dotyczącego robót sanitarnych, Wykonawca może przedstawić 2 osobne roboty, tj. jedną robotę budowlaną polegającą na budowie/przebudowie wodociągu z rur PE o średnicy większej lub równej 125 mm o łącznej długości min. 100 mb oraz

oddzielnie jedną robotę budowlaną polegającą na przebudowie kanalizacji sanitarnej z rur PE o średnicy min 225 mm o długości 30 mb metodą bezwykopową, tzw. cracingu?

Odpowiedź nr 18:

Wykonawca może przedstawić w ofercie oddzielnie wykonanie 2 robót sanitarnych w przedmiotowym zadaniu, polegających na budowie/przebudowie wodociągu z rur PE o średnicy większej lub równej 125 mm o łącznej długości min. 100 mb oraz przebudowie kanalizacji sanitarnej z rur PE o średnicy min 225 mm o długości 30 mb metodą bezwykopową, tzw. Cracingu. Warunek będzie spełniony przy wykazaniu obu robót j.w.

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony, tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia – aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy?

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający potwierdza, że posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony.

Pytanie nr 20:

Czy oferenci powinni w swojej ofercie uwzględnić koszt wykonania projektu tymczasowej organizacji ruchu?

Odpowiedź nr 20:

Należy uwzględnić w ofercie koszt wykonania projektu tymczasowej organizacji ruchu.

Pytanie nr 21:

Wg opisu technicznego projektu wykonawczego kanalizacji deszczowej przewiduje się wykonanie: studnie DN1200 – 14 szt., wpusty – 12 szt., kanały PVC DN 315-60mb, PVC DN 250-215mb, PVC 200-82mb natomiast po przeanalizowaniu załączonych rysunków otrzymujemy studnie DN 1200 – 17 szt., wpusty – 13 szt., kanały PVC DN315-60,7 mb, PVC DN-329,60MB, PVC 200- brak. Prosimy o podanie prawidłowych ilości robót do wykonania.

Odpowiedź nr 21:

Należy przyjąć: Studnie DN1200 – 17 szt.; wpusty – 13 szt.; DN 315-61m; DN 250-330m.

Pytanie nr 22:

Prosimy o sprecyzowanie czy na sieci wodociągowej mogą być zastosowane hydranty z podwójnym zamknięciem sztywne czy też z podwójnym zamknięciem z kontrolowanym miejscem łamania, ponieważ w udostępnionej dokumentacji nie jest to sprecyzowane.

Odpowiedź nr 22:

Na sieci wodociągowej należy zastosować hydranty z podwójnym zamknięciem sztywne.

Pytanie nr 23:

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie wpustów o średnicy 450mm?

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie wpustów o średnicy 450mm.

Pytanie nr 24:

Jaką rolę mają pełnić załączone przedmiary robót, czy stanowią faktyczny zakres robót do wykonania?

Odpowiedź nr 24:

Przedmiary robót należy traktować jako elementy pomocnicze służące porównaniu zakresu prac z dokumentacją projektową i są one dokumentami informacyjnymi.

Pytanie nr 25:

W projekcie wykonawczym branży drogowej pkt.4.2 jest mowa o studzienkach PVC DN 425 zaprojektowanych na granicy posesji, których nie ma na rysunkach sytuacyjnych. Prosimy o

wyjaśnienie czy są one w zakresie robót a jeśli tak to prosimy o załączenie rysunków z których będzie wynikał dany zakres robót?

Odpowiedź nr 25:

Zamawiający nie przewiduje budowy studzienek przełączeniowych na granicy posesji.

Pytanie nr 26:

Prosimy o potwierdzenie, że na n/w inwestycji mają być zastosowane:

- obrzeża betonowe 30x8 - nowe, jeśli nie to jakie?
- jako krawężniki granitowe 30x15 krawężniki z rozbiórki?
- jako krawężniki najazdowe krawężniki granitowe z rozbiórki?

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający potwierdza zastosowanie nowych obrzeży betonowych 30x8, krawężników granitowych z rozbiórki oraz nowych krawężników najazdowych betonowych.

Pytanie nr 27:

Jeżeli do wykonania robót będą miały być zastosowane krawężniki granitowe z rozbiórki prosimy o określenie czy Inwestor zapewni całkowitą niezbędną ilość krawężników rozbiórkowych do wykonania całego zadania, na które będzie potrzebne łącznie ok. 1037 mb krawężników, prosimy o określenie ich ilości.

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający potwierdza, że zapewni całkowitą niezbędną ilość krawężników rozbiórkowych do wykonania całego zadania.

Pytanie nr 28:

Jeśli wykonawca musi skalkulować w swojej wycenie część nowych krawężników prosimy o określenie ich ilości.

Odpowiedź nr 28:

Patrz pkt. 27

Pytanie nr 29:

Czy zamawiający dopuszcza cięcia krawężników granitowych rozbiórkowych lub nowych do zastosowania ich na łukach?

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający dopuszcza cięcie krawężników granitowych na łukach, jednak na rondzie mają być nowe betonowe najazdowe krawężniki łukowe.

Pytanie nr 30:

Czy wykonawca powinien w swojej kalkulacji przewidzieć koszty regulacji wysokościowej, istniejących studni dostosowując ich rzędne do zaprojektowanej niwelety czy też dodatkowo roboty związane z regulacją obejmują również wymianę górnych kręgów, pokryw, włazu na nowe?

- ile jest regulacji studni sanitarnych i telekomunikacyjnych?

Odpowiedź nr 30:

Wykonawca powinien przewidzieć w swojej kalkulacji wszelkie regulacje urządzeń obcych w zakresie wykonywanych robót.

Pytanie nr 31:

Prosimy o udostępnienie przedmiaru branży telekomunikacyjnej „Kanał technologiczny”

Odpowiedź nr 31:

Zamawiający udostępnia przedmiar robót branży telekomunikacyjnej „Kanał technologiczny”.

PODINSPEKTOR
Wydział Inwestycji i Rozwoju
Iwona Solanko

Opracował: Wydział Inwestycji i Rozwoju, mgr Iwona Solanko-Podinspektor,
tel: 94 35 515 42, e-mail: i.solanko@um.kolobrzeg.pl

04.12.2020r.

z poważaniem:

NACZELNIK
WYDZIAŁU INWESTYCJI I ROZWOJU

mgr inż. Janusz Strucki

2020-12-04